

زهر ا خواجویی نژاد

مهدی عارفی نسب شهردار اسبق سیرجان تیره شد و روز یکشنبه در تلمس با پاسارگاد خبر تیره شدنش را داد و گفت: تقاضا داشتند که این قضیه جمع شود چون معتقد بودند آبروی شهرداری و افراد در میان اما بنده چون خبر فراگیر شده بودم تنهارا هش را اتمام از طریق دستگاه قضایی دانستم و امر از کردم تحت هیچ شرایطی به دلیل آسبایی که به آبرویم زده شده است کوتاه نمی آیم و پرونده حتما باید به دادگاه برود برای خودم هم جلب بود که به بنیتم چون نوع تخلفی در سیستم انجام شده که من متوجه نشدم یعنی کتبخوابیدیم بنیابین تخلفات چه هستند رفتمی دلسرا و انجا به سوالاتشان پاسخ دادم و با آن ها همه جوره همکاری کردم جاهایی که می گفتند تخلف است ثابت کردیم که تخلف نیست و جاهایی هم که تخلف بود ثابت کردیم تخلف است. پرونده به دادگاه رفت و دادگاه هم رای داد و بنده تیره شدم و بعد هم به جابه جایی حکم های شان اعتراضی زدن و سازمان بازرسی حکم کلی را به دادگاه تجدیدنظر فرستاد و بعد از گذشت چندسال و چندین جلسه قضیه و پس از چندین مرحله بررسی و آژرن کارشلس نهایتا بنده تیره شدم حالا اینکه بقیه چه حکم هایی گرفتند مربوط به خودشان است.

در بین متهمان دیده می شد، شهیدایم تیره شده اید در موردش توضیح دهید؟

بنده در زمانی که شهردار بودم بعد از قضیه انتقال آب به گل گهر، با طرح استیضاح شورا، مجبور به استعفا شدم در واقع ترجیح دادم استعفا بدهم تا استیضاح شوم علی غم مخلفت آقای فرمدار را ساندلر کسی گفتند استعفا بدهم استیضاح نمی شود من خودم احساس کردم شورا دیگر نهایتا به جایی رسیده که کار کردن با آن سخت است و اسفند ۹۱ بود که استعفا دادم و دوباره به دوشگاه برگشتم و به کارهای خودم مثل تولید قطعه برای گل گهر پرداختم تا اینکه سال ۹۳ با بازرسی به من زنگ زدند و گفتند برای پاروی از توضیحات به کرمان بیایید و بنده زمانی رفتم گفتند در شورای عالی مبلغ تخلف شده است تا فتنه نمودند مثل اینکه این ها از شش هفت ماه قبلی در شهرداری استقر پیدا کرده بودند و اسناد سال های قبل از دوره شهردار وقت که آن زمان آقای حمیدی زاده بودند، با اسناد ارائه شده بودند و به یکسری اسناد سیاه بودند که فکر می کردند تخلف صادر بهضام تخلف بودن آن حکم در مورد افرادی که تخلف کردند صادر شده است بعد از اینکه من را خواستند مکتوم بررسی کنید من در خدمت بازرسی و دلسرا و همه جا هستم علی غم اینکه دوستان دیگری که در این پرونده بودند دوست داشتند پرونده در بازرسی خاتمه پیدا کند تنها کسی که مصر به ارسال پرونده از

بازرسی به دلسرا بود، بنده هم شاهد این قضیه هم نماینده شهردار آقای حسن زبور بودم در یک جلسه ای با حضور ایشان دوستان دیگر تقاضا داشتند که این قضیه جمع شود چون معتقد بودند آبروی شهرداری و افراد در میان اما بنده چون خبر فراگیر شده بودم تنهارا هش را اتمام از طریق دستگاه قضایی دانستم و امر از کردم تحت هیچ شرایطی به دلیل آسبایی که به آبرویم زده شده است کوتاه نمی آیم و پرونده حتما باید به دادگاه برود برای خودم هم جلب بود که به بنیتم چون نوع تخلفی در سیستم انجام شده که من متوجه نشدم یعنی کتبخوابیدیم بنیابین تخلفات چه هستند رفتمی دلسرا و انجا به سوالاتشان پاسخ دادم و با آن ها همه جوره همکاری کردم جاهایی که می گفتند تخلف است ثابت کردیم که تخلف نیست و جاهایی هم که تخلف بود ثابت کردیم تخلف است. پرونده به دادگاه رفت و دادگاه هم رای داد و بنده تیره شدم و بعد هم به جابه جایی حکم های شان اعتراضی زدن و سازمان بازرسی حکم کلی را به دادگاه تجدیدنظر فرستاد و بعد از گذشت چندسال و چندین جلسه قضیه و پس از چندین مرحله بررسی و آژرن کارشلس نهایتا بنده تیره شدم حالا اینکه بقیه چه حکم هایی گرفتند مربوط به خودشان است.

حکم سایر افرادی که در این پرونده بودند قطعی شده است؟

بله حکم همه ای افرادی که در این قضیه بودند صادر شده است.

فقط شما تیره شده اید؟

بنده یکی از کارمندان سازمان اتوبوس ای به نام آقای... تیره شدم، اینکه دستکش جمع شده است از من نمی نامد اما ایشان هم تیره شدند در رابطه با بقیه افراد احکام اولیه دادگاه بدوی را می پیمان طوی مراحل قانونی فروخته اند یا در زمان شما

طی این سال ها چندبار برای پاسخ دادن احضار شده اید؟

از سال ۹۱ تا الان ۸-۷ سال گذشته است طبیعتا شاید جزئیات این قضایا را در دست نامدولی همه این موارد غیر واقعی است. اصلا حقیقت ندارد که هفته ای ۲۰ میلیون گل بخیرم، شما که سال هاست خبرنگارید در دفتر شهردار چه گلی بوده، اصلا بابت چه نوع گلی این همه هزینه شده است. اگر همچین چیزی اسناش پیدا شده باشد حتما تخلف شده و بنده هم مطلع از این قضیه ناشدم در سیستم ملی شهرداری اگر تخلف نشده بود که بازرسی وارد کار نمی شد حتما تخلف انجام شده است یعنی یک کاری کردند که با تخلف بوده به آن رسیدگی شده است بنابر این

عارفی نسب: تبرئه شدم



عکس: پاسارگاد

تخر، هیچ س کار ی نکرد و براساس مستندات ارائه شده تبرئه شدم.

چندسال پیش شهرداری یک حسابرس گرفته بود ایدم در جلسه شورا چندین مورد را مطرح کرد از جمله اینکه در زمان شهرداری شما هر هفته ۲۰ میلیون تومان برای اتمام کار گل می خریدید، یا در بحث سی ان جی ها گفتند شما بدون طی مراحل قانونی پیمانکاری آن را به برادر تان داداید، یا تعدادی زمین برایتان طوی مراحل قانونی فروخته اند یا در زمان شما

بیشترین حجم تبرئه گرفته شده است...
در مورد سی ان جی ها هم باید بگویم، یک شرکت مشهدی قبل از من بود که سی ان جی ها را همه صورت مناقصه به ایشان داده بودند برادر من چه اسل قبل از اینکه من شهردار شوم کارمند این شرکت بود یعنی برای این شرکت کار می کرد زمانی هم که من آدمم قرار داد قبل از من کارهای انجام و نهایی شده بود و آن شرکت داشت کارها را انجام می داد و برادر من هم اصلا بیمه نگار نبود و فقط برای آن شرکت کار می کرد یکی از تیره های بیمه نگار آن شرکت بود ما به دلیل عدم پرداخت فیش های گاز ضمانت نامه آن شرکت را به مبلغ یک میلیارد به نفع شهرداری ضبط کردیم و سی ان جی ها را یک طرفه گرفتیم و به سازمان عمران

بخت کردن در موردش می فایده است ولی اگر عارفی مطلع باشد و دستور بدهد می یزد که هفته ای ۲۰ میلیون تومان گل برای دفترش می خرید یعنی تقویت بوده است این دیگر دور از ذهن و واقعیت است دور از منشن من است چون بنده کسی بودم که افراد که بی تقویتی می کردند جواب مردم را سر بالا می دادند، مثل آقای... همه را کنار گذاشتم و تیره های جوان را به کار گرفتیم در مورد خرید گل بنده بی اطلاع ام و در پرونده دوره بنده هم این موضوع مطرح نشد و احتمالا اگر هم بوده به من مربوط نمی شده است بنابر این هیچ سوالی هم از من نشد.

نمایش «در انتظار آدولف» از روز جمعه در تالار فردوسی روی صحنه رفته است

یک سال وقت گذاشتیم که کار مثل اجرای تهران نشود



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

حدای کشتار بود و نمایش در همان فضاها سیر می کرد. در انتظار آدولف در برگزیده دو کتب و ایده است. فضاها به خدای کشتار نزدیک، ولی ایده برداش از متن متغولات است و به مفهوم تراژدی است. من می پرسد، به گفته نصرت آبادی تجزیه ای سامانی که خدای کشتار به دست آوردیم و یک سری ایده های برای من شکل گرفته بود که سعی کردیم در این کار آنها را اجرا کنیم. وی گفت: ما هر چه در توان مان بود را انجام دادیم و مخاطب باید تشخیص بدهد که این کار خوب از آب در آمده یا نه؟

بلوغ گروه

به گفته نصرت آبادی در انتظار آدولف پس نیاز خدای کشتار برای گروه ما بود. ما در فضای خدای کشتار نمی توانستیم وارد فضای دیگری مثل یک کار تجزیه ای برای من برما شود و آن را تالیف شود و اگر ایده ای وجود دارد به کار اضافه شود. گفتگو بین ما متن در این مدت شکل گرفت. دغدغه کار خدای کشتار «مسئله» بود، کلمه انسان. خدای کشتار باید برداری خیلی زیبایی اجرا شده بود. «در انتظار آدولف» برای من تأیید و تثبیت کار

برعهده دار.

دلایل انتخاب این نمایشنامه

مهدی نصرت آبادی در گفتگو با پاسارگاد در مورد دلایل انتخاب این متن توضیح می دهد: باید به عقبترو اجرای نتاتر «خدای کشتار» کار قبلی گروه من در آذر ۹۶ برگردم من خودم را در سطح کارگردانی نمی دیدم و کار اول بیشتر شبیه تجربه بود، تجربه ای که ایامی توانم؟

وی ادامه داد: با همین بچه ها گروهی تشکیل دادیم که بیشتر خودمان را محک بزیم. اینکه از پیش برآمدیم را باید تماشاگران بگویند اما برای خود من تجربه خوبی بود. بعد از آن، «در انتظار آدولف» را اسفند سال ۹۶ برای کار بعدی انتخاب کردم، یک سالی با متن بودیم و سعی کردیم ایده های متن برای من برما شود و آن را تالیف کنیم و اگر ایده ای وجود دارد به کار اضافه شود. گفتگو بین ما متن در این مدت شکل گرفت. دغدغه کار خدای کشتار «مسئله» بود، کلمه انسان. خدای کشتار باید برداری خیلی زیبایی اجرا شده بود. «در انتظار آدولف» برای من تأیید و تثبیت کار

و در یک صحنه از ایه می شود یعنی این اثر یک

بنده هیچ گاه سلیقه ای برخورد نکردم. شمامی دادید شهرداری یک بودجه ای دارد که توسط کارشناسان کارشناسی می شود بعد می رود شورا اجکس کاری می شود و شهردار ملزم به اجرای می شود و شورا باید نظارت کند. من خودم فعالیت هایی را که در دوره شهرداری ام انجام شده است منتسب می بینم. یعنی در کنار ایجاد فضاهای سبز، شهرداری منطقه یک را ساختم، آتش نشانی ساختم، زیر گذر زدم، تابلوهای شهری، هدایت آب های سطحی شهردار، نصب دوربین های شهری و کارهای خیلی زیادی شده که الان حضور ذهن ندارم حتی در مورد سیستم داخل شهرداری از انوماسیون لاری گرفته تا جی اس آی و همه این ها امروز و با نظر من متعلق بودجه و برنامه بوده است. حالا ممکن است فضای سبز بیشتر به چشم بیاید.

شما که می گوید تبرئه شدید دلیل این همه هجمه چه بوده است؟

من همیشه سعی کردم دشمنی را برای خودم درست نکنم البته کسی بودند در دوره مسئولیت من معنی از سال های قبل داشتند طبیعتا این منافع از دست رفت مثلا یک بخش جابه جایی نیرو بود تیره های که انجام شده های مدیدی بودند و طبیعتا با جبهه جایی دوست دارن زنده به بنزد دلیل یعنی اینکه ممکن است بعضی از اعضای شورای املشان می خواست نظرات شخصی شان در را می شنید اما آنچه که تصمیم می گرفتیم تصمص خودم و تیم هم را هم بود، با در نظر گرفتن نظرات اعضای شورا معنوی آن تیم را. اجرائی کردم ولی نظر نهایی نظر خودم بود. هم مرا هم بود خوب بعضی از اعضای شورا می گفتند اگر می خواهی موفق باشی باید نظرم را اجرا کنی که من قبول نمی کردم و یک عشا هم که اصلاح دوست نداشتند موفق باشم در مورد اینکه عارفی خورد و برد

تخلفات و اتهاماتی که متوجه دوره مسئولیت بنده بود تخلفات در حوزه کار برداری ملی و حسابداری بود یعنی تخلفات داخل شهرداری بود و ربطی هم به سازمان ها مثل سازمان اتوبوس رای نداشت. اگر در این زمینه تخلفی هم بوده من ربط باند بنده و دور طریق خودشان رسیدگی شده است.

سیاری معتقد بودند بیشتر توجه شما در زمان شهرداری تان بر روی کارهای زودبازده مثل احداث فضای سبز بوده است تا چه شهرمد بیاید بودجه بیشتر چسبان می شود؟

همیشه من این مشکل را داشته ام و بعضی شورا می گفتیم

اطلاع رسانی: هر وقت صحبت از فساد تبیعض و بی عدالتی می شود انگشت اتهام سوی رانت دراز می شود و می گویند ردیابی از باندهای و مافیای در میان است. لذا برای روشن شدن این موضوع، مسعود یاراحمدی کارشناس ارشد علوم اقتصادی که دارای ۱۳ سال سابقه مطالعه، پژوهش، نگارش، دابوری مقالات و کتب اقتصادی را در کارنامه علمی خویش دارد، گفت وگویی انجام دادیم.

مختصری درباره مفهوم و معنای رانت توضیح دهید

رانت پدیده ای است که افراد نسبت به عملکردشان عایدی بیشتری دریافت می کنند و می تواند در فضای اقتصادی و سیاسی و اجتماعی شکل بگیرد و عاملیه بگویم برآمدی بیشتر از حق و تلاش افراد می باشد.

دلیل اصلی پیدایش رانت چیست؟

به طور ریشاهی، دلیل اصلی وجود پیوند بین قدرت و ثروت است. صاحبان ثروت برای بقا دنبال نفوذ به قدرت هستند و بتوانند در بازار، حفظ منافع شخصی و گروهی خویش مسلط باشند و از سوی دیگر بعضی از سیاسیون جهت بقا در قدرت دنبال کسب منافع مالی هستند. لذا این پیوند آغاز گرات می باشد و یکی از راههای نفوذ رانت در موعه انتخابات است، افرادی با حمایت مالی و... یا به عرصه های مختلف می گذارند و منافع ملی را فدای منافع گروهی می کنند و با گذشت زمان شکاف نسلی آید و وجود می آورد. علاوه بر این اشاعه و گسترش فساد فراگیر، شاهد ناتوانی در حل مشکلات عمومی جامعه از جمله تورم و بیکاری و خواهیم بود.

از دیگر آثار مخرب رانت بگوئید؟

توزیع ناعادلانه ثروت، توزیع ناعادلانه فرصت ها، هدررفت منابع طبیعی و ملی، نابودی اخلاقی و وجدان کاری، فساد گسترده دستگاهها، گسترش قاچاق و واردات بی رویه، نابودی تولید، فساد گسترده در بخش های اقتصادی و...

از عملکرد رانت در اقتصاد بیشتر بگوئید؟

حمایت و پشتیبانی از فعالیت های غیر مولد مهم ترین اثری است که رانت در اقتصاد می گذارد و تفکر دلالی را غالب بر کارآفرینی می کند. به طور کلی تولید زیر چرخ واردات نابودی می شود و منابع طبیعی و مالی به صورت بی عدالانه تقسیم می شود.

برای جلوگیری از رانت چه تدابیری باید اتخاذ شود؟

ابتدا جامعه باید سطح اطلاعات و آگاهی خویش را ارتقا دهد و مطالبه گری جزئی از رفتار اجتماعی شود. از سوی سیاست گذاران و کارگزاران کشور باید سه کار انجام دهنده اول اینکه جلوی چاپ اسکناس را بگیرند تا نقدینگی و تورم کنترل شود. دوم اینکه جلوی چاپ مدارک آموزشی گرفته شود و این همه آقای دکتر نظاره گر بر مشکلات کشور نداشته باشیم و سوم اینکه جلوی چاپ قوانین و تبصره ها

شما ناظرید و نظار بودن با دخالت در کار اجرایی فرق می کند به آن ها می گفتیم یک بودجه ای ما به شما دادیم که تصویب کنید مثلا گفتیم بلور مکی باید در سال ۹۱ روکش آسفالت شود شما باید نظارت کنید با پارامترهای هزینه زمان و کیفیت این مثلث را باید نظارت کنید اما اینکه این پروژه را ما به کی دادیم، چه کسی بیمه کار است، چه چیزی داریم پولش را می بریم این هم از سوچرا ربطی به شما ندارد دوم مربوط به حوزه اجراء است مثلا یک بیمه کار شهردار، نصب دوربین های شهری و کارهای خیلی زیادی شده که الان حضور ذهن ندارم حتی در مورد سیستم داخل شهرداری از انوماسیون لاری گرفته تا جی اس آی و همه این ها امروز و با نظر من متعلق بودجه و برنامه بوده است. حالا ممکن است فضای سبز بیشتر به چشم بیاید.

پس از عملکرد خودتان راضی هستید؟

۱۰۰ درصد و این را مدیون بچه های شهرداری مخصوصا حوزه معاونت و کارکنان شهرداری هستم. در دور قبلی از حقوق کارگران شهرداری توسط یک شرکت خصوصی داده می شد یعنی آن شرکت پول از شهرداری می گرفت ۲۰ درصد فروش را برمی داشت و پول بقیه را می داد یا نمی داد ما این را گرفتیم و به سازمان عمران دادیم و گفتیم این سود سازمان عمران بخورد. تا یک مقدار هم احساس امنیت شغلی برای بچه ها ایجاد کنیم در کل ایرادی که به من می گرفتند می گفتند ۱۵۰۰ نیرو آورده وقتی کسی ۳۳ تا پارک و دهها بلوار می سازد این پروژه ها نیاز به نگهداری و رفت و روب دارد، این ها نیرو می خواهند پس من اگر نیرو اضافه کردم چرم فعالیت کردم کسی که نیرو اضافه کردند فقط کار هم نکردند نیروهای مهندسی که آن دوره گرفتیم از طریق آزمون و مصاحبه گزینیم و آن آن نیروها را در شهرداری می چرخاند.

بعضی معتقدند خیلی زیروا که در دوره شما بیل به دست گرفته شد و کیف به دست شد؟

این بارهای ای کلمات است قطعا اگر تیره های با بیل بیاید و بود تحصیلات کند و سپس خوش را نشان دهد حتما یک روزی کیف به دست می گیرد و بنده دوست ندارم بروی که بیل به دست می آید تا بیل به دست باشد. کارمند باید رشد کند و حتما شرایط رشد داشته باشد آن موقع که بنده نیرو را گرفتم حتما بیل به دست یا کیف به دست بوده است.

رانت در اقتصاد ایران

رایگیری رانت، تا نظارت بر قوانین موجود غافل نشویم و با وضع قوانین جدید نیازی به توجیه و پنهان نمودن سوءمدیریت نداشته باشیم و با تبصره ها ایجاد تبعیض و نابرابری را در تخصیص و توزیع منابع اعمال نکنیم.

رفقار جامعه در برابر معضل رانت باید چگونه باشد؟

مردم باید از افراد و عواملی که یکشنبه به ثروت و قدرت می رسند، دوری کنند. مثلا جنس قاچاقی نخرند یا افراد سلیخته را برگزینند. به فرهنگ افراد احترام بگذارند نه به ثروتشان و بطور کلی باعث جدایی بین قدرت و ثروت شوند.

دولت چه وظایفی در برابر رانت دارد؟

اصلاحات ساختار اقتصادی، حمایت جدی از تولیدکننده، شفافیت مالی، گردش آزاد اطلاعات، محدود نمودن فعالیت های غیرمولد و اقتصادهای زیرزمینی با اخذ مالیات های جدید، توسعه دولت الکترونیک جهت کاهش زمان، هزینه و بوقعی نمودن شاخص ها و متغیرهای اقتصادی جهت تصمیم گیری صحیح فعالان اقتصادی.

یکی از مواردی که سبب رانت در کشور شده بود از ۴۲۰۰ تومانی هست نظرتان در موردش چیست؟

از ۴۲۰۰ تومانی با واقعیت های اقتصاد ایران هم خوانی نداشت و اصرار دولت به این امر سبب شد اجناس وارداتی به چند برابر قیمت فروخته شوند. نرخ بازار با نرخ مصوب فاصله داشت و متاسفانه باعث سودهای نجومی گردید.

نرخ از جهت ترخیص گمرک همان ۴۲۰۰ تومان بود متاسفانه واردکننده جدا جدا کلاهی دریافت می نمود و این همان نرخ ترخیص گمرک است.

بزرگترین رانتی که در ایران وجود دارد، چیست؟

هر کجا پاره ای انرژی باشد رانت هم به نوعی هست که در حدود ۶۰ میلیارد دلار (معادل صادرات سه میلیون بشکه در روز) با ۵۰ درصد نقدینگی (موجود) برآورد می شود و در عمل نصیب کسانی می شود که مصرف بیشتری دارند.

اینها برای ما بزرگترین رانتی است که در ایران وجود دارد، قیمت جهانی به مردم می فروشند.

اخیرا با دادن یارانه کمک معیشتی رانتی در فضای اقتصادی شکل گرفته است، نظرتان چیست؟

طی دوامه یارانه یارانه کمک معیشتی دولت از محل اصلاح قیمت بنزین است که به ازای نرفارت هر خالوار رقمهای مصوب پرداخت می شود و جالب این است که از حدود ۲۵ میلیون خالوار در کشور حدود ۱۱ میلیون خالوار اصلا خودر ندارند و رانتی که ایجاد می گردد، ۶۰ درصد بنزین برای خالوار صاحب خودرو می باشد. با احتساب اختلاف بین قیمت آزاد و سهمیه ای ۸۰۰۰۰ تومان رانت در ماه رقم می خورد اگر دقیق تر به این موضوع نگاه کنیم برای خالواری که مالک موتورسیکلت است با احتساب ۲۵ لیتر سهمیه سوخت، رانت ۳۷۵۰۰ تومان خواهد بود.

خانواری که دارای چند خودرو و موتورسیکلت باشد، یارانه یکسان دارد بنابر این شاهد رانت قیمت سهمیه ای به مالکان وسایل نقلیه هستیم، رانت دوم معافیت مالیاتی هنرمندان و سلبریتی ها است. هنرمندانی که دستمزدهای چند صد میلیونی می گیرند، معاف از مالیات هستند اما کارگری که بیش از سه میلیون تومان در ماه دریافت می کند باید مالیات بدهد، این رانت از نوع سلبریتی ها است و سبب می شود افرادی ثروتمندان بیشتر از فرهنگشان شود و خودشان و مردمشان را فراموش کنند.



به نقل از روابط عمومی مدیریت برق سیرجان به مناسبت دهه مبارک فجر چند طرح برق رسانی به منظور رعایت رفاه حال شهروندان شهرستان سیرجان و حومه توسط مدیریت برق این شهرستان در آستانه بهره برداری قرار گرفت.

از جمله این طرح ها، افتتاح و بهره برداری از ۳۵ کیلومتر شبکه برق جهت برق رسانی به ۲۲۰۰ متقاضی در سطح شهرستان است. همچنین ۱۲ دستگاه ترانسفورماتور در سطح شهر نصب شد. این اقدام به منظور رفع افت ولتاژ صورت گرفت. نصب ۹۱۰ دستگاه جرماع در نقاط مختلف شهرستان به منظور رفع مشکل روشنایی از دیگر اقدامات مدیریت برق سیرجان در ایام دهه فجر است.

از جمله این طرح ها، افتتاح و بهره برداری از ۳۵ کیلومتر شبکه برق جهت برق رسانی به ۲۲۰۰ متقاضی در سطح شهرستان است. همچنین ۱۲ دستگاه ترانسفورماتور در سطح شهر نصب شد. این اقدام به منظور رفع افت ولتاژ صورت گرفت. نصب ۹۱۰ دستگاه جرماع در نقاط مختلف شهرستان به منظور رفع مشکل روشنایی از دیگر اقدامات مدیریت برق سیرجان در ایام دهه فجر است.

گفتنی است کلیه این طرح ها با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد ریال انجام شده است.